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تبریز - خبرنگار کیهان:
هر ساعت 10 میلیارد ریال مواد مخدر در کشور 
مورد معامله قــرار می گیرد که این امر نگران کننده 

است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: اگر این 
وضعیت ادامه یابد کشور در 40 سال آینده، به همراه مصر و 
پاکستان، بالاترین میزان مصرف مواد مخدر را خواهد داشت.
جعفر صادق تبریزی همچنین به مصارف دخانیات و به 
خصوص سیگار و قلیان اشاره کرد و گفت: یک چهارم افراد 
بالــغ دنیا دخانیات مصرف می کنند و این مواد موجب یک 
مرگ از هر 10 مرگ می شود و با ادامه روند مصارف کنونی 
مــرگ و میر های حاصل از دخانیات در جهان به 8 میلیون 
نفر در ســال 1400 می رسد. وی افزود: هر سال 6 میلیون 
نفر در جهان بر اثر مصرف دخانیات جان خود را از دســت 
می دهند و طبق آمار ســازمان جهانی بهداشت هر سال تا 
60 هزار نفر در ایران، جان خود را به همین دلیل از دست 
می دهند و در آذربایجان شرقی نیز 1درصد زنان و بیش از 

28 درصد مردان، دخانیات مصرف می کنند.
به گفته این مقام آگاه مصرف روزانه قلیان در کشــور 
تا ســال 1386 دارای روند ثابت و کاهشی بود ولی از سال 
1388 مصرف قلیان نوجوانان به بیش از 2 برابر رسید و این 

میزان رشد در دختران نیز افزایش یافته است.

محله ســبحان 8 واقع در تنگه کوچــه غربی یکی از قدیمی ترین 
محلات شــهر بناب اســت که به علت قرار گرفتن در مســیر پروژه 
خیابان کشــی اهالی و ساکنان آن 37 سال است با معضلات عدیده ای 

دست و پنجه نرم می کنند.
از جمله مشکلات این محله می توان به نبود آبراه مناسب اشاره کرد 
که با اندک بارش باران، آب های سطحی در معابر عمومی روان  شده 
و در گودال های به جا مانده از حفاری ها،  فاضلاب  جمع می شــوند و 
تشکیل باتلاق می دهند. همچنین آسفالت خیابان ها و کوچه های این 
محله از بین رفته و بر مشــکلات اهالی محله سبحان 8 افزوده است. 
ساختمان های فرسوده که هر آن احتمال ریزش آنها می رود تهدیدی 
بالقوه علیه سلامت جانی ساکنان این محله هستند. به رغم قرار گرفتن 
محله سبحان 8 در طرح احیای سکونت گاه های غیررسمی و اختصاص 
بودجه برای آن، هنوز هیچ اقدام اساسی در زمینه عمران محله انجام 
نشده است. ساکنان محله سبحان 8 خواهان برطرف شدن مشکلات 

این محله توسط مسئولان شهری هستند.
جمعی از ساکنان محله سبحان بناب

گزارشازدورونزدیک

اداره کل اســتاندارد قم با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که 
نمک یددار با نشان تجاری »مبتکر بانی« جعل علامت استاندارد 

انجام داده است.
این اداره کل در اطلاعیه ای اعلام کرد: با عنایت به گزارشات واصله 
درباره تولید و توزیع نمک تصفیه شده یددار با نشان استاندارد جعلی 
)با توجه به ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد در 1392/04/11( با 
نام تجارتی مبتکر بانی به اطلاع مردم می رساند از خرید این محصول 
خودداری کرده و در صورت مشاهده محصول با مشخصات ذکر شده در 
مراکز عرضه، مراتب را به اطلاع کارشناسان اداره کل استاندارد برسانند.
جعل نشــان استاندارد جرم بوده و در صورت اثبات جرم مشمول 

برخورد قاطع قضایی )زندان و جریمه نقدی ( خواهد بود.

در آیینی با حضور وزیربهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی و رئیس سازمان انرژی اتمی 
عملیات اجرایی و بهره بــرداری از چند طرح 
درمانی با اعتبار دو هزارو 810 میلیارد ریال در 

استان بوشهر آغاز شد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی بوشهر در این آیین 
گفــت: از جمله ایــن طرح ها آغاز عملیــات اجرایی 
بیمارستان 200 تختخوابی تخصصی و فوق تخصصی 

قلب بوشهر است.
علیرضا رئیسی افزود: این بیمارستان در زمینی به 
مساحت سه هزار مترمربع با یک هزار و400 میلیارد 
ریال اعتبار اجرا می شــود. وی، آغاز عملیات اجرایی 
بیمارستان 160 تختخوابی بوشهر را از دیگر طرح ها 
عنوان و خاطرنشان کرد: این بیمارستان در زمینی به 
مساحت 17هزار و 500 مترمربع با 850 میلیارد ریال 
اعتبار احداث می شــود. رئیسی اظهار کرد: همچنین 
ساخت اورژانس هسته ای و عمومی بیمارستان شهدای 
خلیج فارس بوشهر در زمینی به مساحت هشت هزار 
مترمربع و با 340 میلیارد ریال اعتبار آغاز شــد. وی 
یادآور شد: علاوه براین، طرح مرکز تحقیقاتی درمانی 
بیماری های خاص اســتان بوشــهر نیز در زمینی به 
مساحت پنج هزار مترمربع با 200 میلیارد ریال اعتبار 
به اجرا درآمد. همچنین در این آیین از 17 آمبولانس 
ویژه شــامل 10 دســتگاه مجهز به تخت  ای سی یو 
بزرگسالان و هفت دستگاه مجهز به مراقبت های ویژه 
ســیار نوزادان، »ان ای سی یو« و 10 دستگاه خودرو 
حامل یونیت دندانپزشــکی )کلینیک ســیار( با 20 
میلیارد ریال با حضور سید حسن قاضی زاده هاشمی 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و علی اکبر 
صالحی معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی 

اتمی رونمایی شد.

آغاز اجرای چند طرح درمانی 
در بوشهر

ساعتی 10 میلیارد ریال مواد مخدر 
در ایران معامله می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت 
احیاء و بهسازی بافت های تاریخی، گفت: دولت 
در ســال جاری نزدیک به یــک هزار میلیارد 
تومان  برای بازآفرینی بافت های تاریخی کشور 

اختصاص داده است.
محمدسعید ایزدی اظهار داشت: برای خرید مسکن 
در این بافت ها تسهیلاتی با سود تک رقمی 8 درصد به 

متقاضیان پرداخت می شود.
به گفته وی، این تسهیلات به زوجین 120 میلیون 
تومان و برای شهرهای بزرگ بین 80  تا120 میلیون 
تومــان و 160 میلیون تومان اختصاص یافته که 80 

درصد خرید مسکن را پوشش می دهد.

ایزدی، پرداخت تســهیلات قرض الحســنه برای 
نوســازی، مقاوم ســازی و ودیعه مســکن را از دیگر 
اهرم های تشــویقی دولت بــرای بازآفرینی و احیای 
زندگی در بافت های تاریخی اعلام کرد. ایزدی افزود: 
در حال حاضر شهرهای کشــور از مسائل اجتماعی 
اقتصادی بســیار جدی رنج می برند که از جمله آنها 
فقر شهری، عدم ایمنی واحدهای مسکونی مستقر در 
آنها، ناکارآمدی نظام حمل و نقل و بحران هویت است.

ایــزدی، تلاش جدی بــرای کارآمدی طرح های 
توســعه شــهرها و هماهنگی فعالیت های جزیره ای 
دســتگاه های دخیل و عدم همراهی هــای آنها را از 

راهکارهای احیای زندگی در این مناطق اعلام کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در گرگان:

 بافت های تاریخی شهرهای کشور 
بازآفرینی می شود

۲۳ مسلمان چینی به حرم مطهر رضوی مشرف شده و بارگاه 
امام هشتم)ع( شیعیان را زیارت کردند. 

سوفیو فول ما از استان گانسو شهر لینشای چین درباره بارگاه امام 
هشتم)ع( شیعیان اظهار داشت: من در این مکان احساس بسیار خوبی 
دارم و دین اسلام و تشیع را در حرم مطهر رضوی به خوبی درک کرده 
و توانستم احساس بسیار مناسبی از دینی که چندین سال است به آن 

روی آورده ام، داشته باشم.
این تاجر داروی گیاهی بیان کرد: من از خانواده و یکی از دوستانم 
توانســتم اســلام حقیقی را درک کرده  و آن را بیابم، زیرا در چین 
کتاب هایی که به فرهنگ تشیع بپردازد به مقدار ناچیزی وجود دارد و 
این یکی از نقاط ضعفی است که باید برای مسلمانان در چین برطرف 
شود. وی گفت: در این مکان خادمان احترام فراوانی برای زائران قائل 
هستند و این امر برای زائر غیرایرانی آستان قدس رضوی بسیار ارزشمند 

و قابل قدردانی است.
ژان های ما از استان گانسو شهر لینشا نیز عنوان کرد: من از کودکی 
مسلمان بوده و برای نخستین بار به زیارت این امام همام مشرف شده ام 
که این زیارت، لحظات بسیار لذتبخش و نابی را در این مکان برای من 
رقم زده اســت. این زائر بیان کرد: سفارش فراوانی بر اطاعت و پیروی 
از ائمه اطهار)ع( براساس کتب الهی شده و این امر موجب شد تا بنده 
به زیارت این امام والامقام مشــرف شــوم. به این گروه از زائران بسته 
فرهنگی تبلیغی آســتان قدس رضوی اهدا شد و پس از آن میهمان 

خوان امام هشتم)ع( شدند.

تشرف مسلمانان چینی به حرم رضوی 

مدیــرکل امنیتی و انتظامی اســتانداری 
آذربایجان غربی گفت: امسال ۳۳8 هکتار زمین 
آلوده بــه مین به جا مانده از جنگ تحمیلی در 

استان پاکسازی شد. 
ربیع مصطفوی به ایرنا افزود: باقی مانده آلودگی 
عمومی اراضی مین گذاری شده در این استان حدود 

هزار و 300 هکتار است.
وی اضافه کرد: پاکسازی پایگاهی براساس نزدیک 
بودن به اماکن مسکونی، مکان های پرتردد در مناطق 
عمرانی و مرزی در اولویت کاری ســتاد مربوطه قرار 

دارد.
مصطفــوی اظهــار کــرد: تلفات جانــی در این 
پاکسازی ها با توجه به مکانیزه بودن دستگاه مین زدایی 

نسبت به سالهای گذشته کاهش یافته است.

مدیر کل امنیتی و انتظامی استانداری آذربایجان 
غربی افزود: این مقدار پاکسازی زمین های آلوده به مین 
و گلوله های جا مانده از جنگ تحمیلی در شــهرهای 
سردشت، پیرانشهر، بوکان، سلماس، شاهین دژ، خوی 

و ارومیه بوده است.
مصطفوی بیان کرد: برآورد اولیه ای که در سال 67 
از وضعیت اراضی و پایگاهی آلوده به مین و گلوله های 
جنگی عمل نکرده از زمان جنگ صورت گرفته، حدود 

150 هزار هکتار بوده است.
وی اضافه کرد: براساس سهم استانی برآورد اولیه 

از کشور سهم این استان سه درصد بوده است.
مصطفوی گفت: با انجام سه دوره پاکسازی از سال 
67 تا سال 94 حدود 148 هزار هکتار از اراضی آلوده 

به مین در این استان پاکسازی شده است.

پاکسازی زمین های آلوده به مین در آذربایجان غربی

مدیرکل امور عشــایر چهارمحال و بختیاری از اختصاص 
۳میلیارد و 400 میلیون تومان تسهیلات بانکی ارزان قیمت به 

عشایر این استان خبر داد.
یحیی حســین پور اظهار کرد: در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی 
تسهیلات بانکی ارزان قیمت از محل اعتبارات خشکسالی جهت جبران 
خسارت ناشی از خشکسالی و خرید دام و بهبود گوشت قرمز به عشایر 

استان چهارمحال و بختیاری تخصیص یافت.
وی افزود: 650 خانوار عشایری استان جهت پرواربندی دام سبک 
از تسهیلات ارزان قیمت به صورت ضمانت زنجیره ای و بازپرداخت پنج 
ساله با سود 4 درصد بهره مند می شوند.وی افزود: میزان دام سبک عشایر 
استان بالغ بر 1/5 میلیون رأس با تولید 17 هزار و 230  تن گوشت قرمز 
در سال است که پیش بینی می شود با پرداخت این تسهیلات، میزان 
تولید گوشت قرمز در سال آینده به میزان 10/44 درصد افزایش یابد.

عشایر چهارمحال و بختیاری 
تسهیلات ارزان قیمت می گیرند

نمک یددار با نام »مبتکر بانی«
 جعلی است

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
مدیر کل راهداری و حمــل ونقل جاده ای 
لرستان گفت: ۲80 نیروی مازاد اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای لرستان به خاطر کمبود 

اعتبار بلاتکلیف و بیکار شدند.
علی زنــدی فر گفت: کل اعتبارات برای نگهداری 
راهدارخانه ها از جملــه برفروبی، نصب تابلو و علائم، 
گاردریل و خط کشی هشت و نیم میلیارد تومان است 
که در سال های گذشته اداره کل راهداری سالانه مبلغ 
6 و نیم میلیارد تومان هزینه برای آنها پرداخت می کرد.

وی با اشــاره به کمبود اعتبارات، افزود: ســالانه 
60 درصد از میزان اعتبار اختصاص یافته به اســتان 
محقق می شود یعنی 5 میلیارد تومان که پاسخگوی 
نیاز نیست.زندی فر خاطرنشان کرد: کل نیروهای مورد 
نیاز 120 نفر است و تعداد 280 نفر مازاد بر ظرفیت 
هستند. وی با بیان اینکه این نیروها حجمی هستند 
که در گذشته در بدنه راهداری به آنها کار محول شده 
است و باعث به وجود آمدن توقع اشتغال پایدار برای 
آنها شــده اســت، افزود: در راستای به کارگیری آنها 
تلاش زیادی کرده ایم، اما متأسفانه قرارداد این افراد 

تا پایان این ماه به اتمام می رسد.

بیکاری 280 نیروی 
راهداری و حمل ونقل 

جاده ای لرستان

مشهد-خبرنگار کیهان:
مدیر گردشــگری و امور زائران شهرداری 
مشهد اظهارداشت: محل اسکان 50 هزار زائر 
امام رضا)ع( در سطح محلات این شهر برای ایام 

پایانی ماه صفر آماده شده است.
علی قناویزچی اظهار کرد: خدمات اسکان مردمی 
در ســطح مناطق شــهر مشــهد پیش بینی شده و 
شهروندان متقاضی در این خصوص ساماندهی شده اند.

وی بیان کرد: طرح »در سفره آفتاب سهمی دارم« 
در این راستا انجام می شود که با همیاری مردم مشهد 
اجرا می شــود و  بزرگترین پذیرایی از زائران در روز 

شهادت حضرت رضا)ع( صورت خواهد گرفت. 
مدیر گردشــگری و امور زائران شهرداری مشهد 
عنوان کرد: مقرر شــده اســت با مشارکت مردمی و 
اســتقبال آشپزان خبره مشهدی در روز شهادت امام 
رضا)ع( بزرگ ترین سفره پذیرایی ویژه زائران در پایانه 
مسافربری، ورودی ها و مکان های اسکان زائران پیاده 

پهن شود.

اسکان50 هزار زائر
 در سطح محلات مشهد

اصفهان - خبرنگار کیهان:
معاون تجهیزات قطار شهری شهرداری اصفهان 
گفت: با اضافه شــدن دو رام قطار در آینده نزدیک 
شــاهد کاهش زمان حرکت قطارها تا حدود 10 تا 15 

دقیقه خواهیم بود.
محمدرضا جاودان تصریح کرد: بر اساس مطالعات صورت 
گرفته تا پایان سال 2016 برآورد تعداد رام قطار مورد نیاز 
حدود 16 عدد بوده که با دو رام تخلیه شده و یک رام که در 
انتظار ورود است 12 رام از این تعداد تامین شد. وی تاکید 
کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده تا پایان سال 96 به 
منظور کاهش هر چه بیشتر زمان حرکت قطارها ورود 4 تا 6 
رام دیگر در دستور  کار سازمان قطار شهری قرار گرفته است.

وی افزود: قیمت هر رام معادل 5 میلیون یورو و بالغ بر 
حدود 18 میلیارد تومان است که بر همین اساس در صورت 
تامین منابع مالی لازم و افزایش تعداد رام ها شاهد کاهش 
زمان حرکت قطارها خواهیم بود.مدیر تســت و راه اندازی 
تجهیزات ناوگان ســازمان قطار شهری اصفهان نیز اظهار 
کرد، دو رام قطار از قطارهای شرکت دالیان چین تخلیه شد 
که مجموعه دوم قطارهای شهری اصفهان را شامل می شود. 
حسین صبری با بیان اینکه مراحل تست و راه اندازی مجموعه 
قطارهای شهری قبلی به پایان رسیده است، گفت: در مجموع 
9 رام قطار در آینده ای نزدیک به بهره برداری می رســد که 

این موضوع فاصله حرکت قطارها را به حداقل می رساند.

زمان حرکت قطار شهری اصفهان 
کاهش می یابد

نزدیک به 10 ســال اســت که نوسازی مدارس 
را  کپری  مدارس  برنامه حذف  سیستان وبلوچستان 
آغاز کرده اما همچنان برخی دانش آموزان استان در 

مدارس کپری و غیراستاندارد درس می خوانند.
روستای »ملک آباد« در بخش »آشار« از توابع شهرستان 
مهرســتان 40 دانش آموز در شــش مقطع تحصیلی دارد 
درحالی که هنوز مکانی برای تحصیل دانش آموزان خود ندارد.
دانش آموزان این روســتا در کپــری تحصیل می کنند 
کــه حتی گنجایش همه آنها را ندارد و گاهی دانش آموزان 
مجبورند روی ســنگ ریزه های بیابان و زیر آفتاب ســوزان 

بنشینند.
علیرضا راشکی مدیرکل نوســازی مدارس سیستان و 
بلوچســتان چندی پیش از وجود 50 کلاس درس کپری 
در اســتان خبر داد و گفت: برنامه پژوهشی برای کپرزدایی 
تعریف شده و نتایج آن در ماه های آینده اطلاع رسانی می شود.

این مدارس در حالی همچنان کلاس درس دانش آموزان 
جنوب استان است که بهمن ماه سال 86 حبیب الله دهمرده 
استاندار وقت سیستان و بلوچستان گفته بود، به زودی جشن 

کپرزدایی در استان برگزار می شود.
یک سال بعد یعنی در بهمن 87 علی محمد آزاد استاندار 
وقت سیستان و بلوچستان نیز با اعلام اینکه به زودی جشن 
کپرزدایی در استان برگزار می شود، گفته بود: امروز سیستان 

و بلوچســتان یکی از اســتان های خوب کشور در رابطه با 
فضاهای آموزشی است.

به گفته مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان، 
عــلاوه بر وجود مدارس کپری، 6 هزار و 200 کلاس درس 
تخریبی و 600 کلاس خشــتی و گلی در استان فعال است 

که جان هزاران دانش آموز را تهدید می کند.
طبق اعلام ســازمان نوســازی مدارس، برخی مدارس 
نامناســب و نیازمند نوسازی در سواحل استراتژیک مکران 
قرار دارند که قرار است با همکاری وزارت آموزش و پرورش، 
نیروی دریایی و مشارکت خیران مشکلات آنها برطرف شود.
دو ماه قبل»فریبا چاردیواری« کودک چابهاری که برای 
گرفتن کتاب های درسی خود به مدرسه رفت، زیر آوار دیوار 
فرسوده مدرسه گرفتار شد و جان باخت. پس از این اتفاق، 
پدر این کودک از وضعیت ایمنی مدارس این شــهر انتقاد 

کرده و خواستار رسیدگی و ایمن سازی آنها شد.
پیــش از این در فروردین ماه امســال نیز »حمیدرضا 
گنگوزهی«، معلم خاشــی برای نجات جان دانش آموزان از 
زیر آوار دیوار فرسوده یک مدرسه جان خود را از دست داد.
پــس از ایــن حادثــه علی اصغــر فانی وزیر ســابق 
آموزش وپرورش دستور داد که مدرسه ای به نام »فریبا چهار 
دیواری« در روستایی که حادثه در آن رخ داده بود، بسازند.
مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان نیز درباره 

بهبود شرایط تمام مدارس فرسوده گفت: سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی برای سیستان وبلوچستان ردیف اعتباری ویژه ای 
به نام »ایجاد فضای آموزشی« در اعتبارات سال 95 و برنامه 
ششم توسعه لحاظ کرده که براساس آن یک بسته حمایتی 

600 میلیارد تومانی تعریف شده است.
علیرضا راشــکی افزود: قرار اســت براساس این بسته 
حمایتــی 152 میلیارد تومان در ســال 95 و مبلغ 448 
میلیارد تومان در سال های 96 و 97 به استان اختصاص یابد.
وی خاطرنشــان کرد: برنامه حذف مدارس خشتی و 
گلی از ســطح استان تاکنون 40 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است که در صورت تأمین اعتبار تا ابتدای سال آینده 
تحصیلی تمامی مدارس خشــتی و گلی از ســطح استان 

برچیده می شود.
به گفته مدیرکل نوسازی مدارس سیستان وبلوچستان 
اکثر کلاس های درس خشتی و گلی در مناطق روستایی و 
محروم شهرهای جنوبی استان نظیر سراوان، سیب و سوران، 
راسک، جاســک و قصرقند دیده می شود که از نظر ما این 
مدارس پــس از مدارس کپری نا به ســامان ترین فضاهای 

آموزشی استان هستند.
غیــر از دولت، نهادهای اجتماعــی و خیریه نیز برای 
بهبود شــرایط نامناســب مدارس سیســتان و بلوچستان 
دست به کار شــده اند؛ بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی 
امام خمینی)ره( از جمله این نهادها اســت که امســال هم 
زمان با شروع سال تحصیلی جدید پنج مدرسه با 18 کلاس 
درس در شهرستان های کنارک، نیمروز، هیرمند و خاش را 

بهره برداری رساند.
به گفته مسئولان آموزش وپرورش، بنیاد برکت تاکنون در 
ساخت 70 مدرسه در مناطق محروم سیستان و بلوچستان 
مشارکت داشته و 30 واحد آموزشی جدید نیز تا پایان سال 

در استان می سازد.
خیران بومی و غیربومی به همراه گروه های جهادی نیز از 
گروه های دیگری هستند که تاکنون کمک های زیادی برای 
حل نارسایی های بخش فضای آموزشی سیستان و بلوچستان 
کرده اند که امید است با تداوم این کمک ها و توجه ویژه دولت، 
پرونده محرومیت های عرصه آموزش در استان سیستان و 

بلوچستان برای همیشه بسته شود.

تحصیل همچنان در مدارس کپری

راه اندازی سلول دفن زباله
رشت - خبرنگار کیهان: اولین سلول مهندسی بهداشتی دفن 

زباله در لندفیل منطقه سراوان رشت راه اندازی شد.
شهردار رشت اظهار داشت: راه اندازی اولین سلول مهندسی بهداشتی 
دفن زباله در لندفیل سراوان رشت اولین اقدام زیربنایی بعد از 30 سال 

در این منطقه است.
سیدمحمدعلی ثابت قدم با بیان اینکه بایستی تدابیری اتخاذ شود 
تا تهدید در ســراوان به فرصت تبدیل شود گفت: دفن زباله در سراوان 
رشت، تنها برای این منطقه نیست بلکه تهدیدی برای کل مسئله زیستی 

استان گیلان است.
چالش در توسعه راه  ها

ساری - خبرنگار کیهان:  اراضی مازندران دارای شرایط جغرافیایی 
و اجتماعی بسیار با ارزش است و این مسئله با وجود کمبود اعتبار جهت 
خرید اراضی، ما را برای توسعه شبکه راههای استان مشکل کرده است.

حبیب الله خادمی معاون شــرکت ساخت و توسعه راه ها مهمترین 
مشکل مازندران را در بخش توسعه شبکه راهها، تملک اراضی دانست 
و افزود: تعریض و ارتقاء جاده های مازندران نیازمند عزم ملی اســت و 
باید نمایندگان مردم اســتان در مجلس با تلاش مضاعف برای تامین 

اعتبار استان در مجلس شورای اسلامی بکوشند.
گازرسانی به 16 روستا

ساری - خبرنگار کیهان: با حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت گاز جمهوری اسلامی ایران گازرسانی به 16 روستای مرزن آباد 

چالوس آغاز شد.
با افتتاح گازرســانی به 16 روستای مرزن آباد چالوس بیش از 100 
میلیارد تومان هزینه شده است که هزار و 356 خانوار روستایی از نعمت 

گاز برخوردار شدند.
عملیات گازرسانی به این روستاها در سال 94 و 95 با 5100 انشعاب 

و 83 هزار و 357 متر شبکه گذاری صورت گرفته است.
توقیف ۲۲ هزار موتورسیکلت

ســاری - خبرنگار کیهان: رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی 
مازندران با اشــاره به این که 22 درصد کشته شدگان حوادث رانندگی 
در اســتان را راکبان موتورسیکلت تشکیل می دهند، خاطرنشان کرد: 
بیشــترین گروه سنی راکبان موتورسیکلت افراد بین سنین 18 تا 30 

سال هستند.
مهدی باقری افزود: از ابتدای ســال جاری تاکنون 22 هزار و 380 

دستگاه موتورسیکلت در مازندران توقیف شد.
تجلیل از شعرای عاشورایی

تبریز - خبرنگار کیهان: طی مراســمی در تالار وحدت دانشگاه 
تبریز و با حضور شورای ادبیات عاشورایی از آذربایجان، گرجستان و ترکیه 
همایش بین المللی »پاسداشت ادبیات عاشورایی آذربایجان« برگزار شد.
در مراسم فوق که 16 شاعر و مداح ادبیات عاشورایی از آذربایجان، 
ترکیه و گرجستان حضور داشتند از 23 شاعر، مداح و محقق ایرانی و 
خارجی شعر عاشورایی آذربایجان و 3 هیئت مذهبی تبریز و یک هیئت 
دانشــجویی، تجلیل شد و 3 تن از مداحان ایرانی و آذربایجانی مداحی 
و 2 شــاعر ایرانی - آذربایجانی شعرخوانی کردند و قطعات عاشورایی 

توسط گروه های همخوان، اجرا شد.
آموزش خدمات فرش

مشهد - خبرنگار کیهان: رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی، از راه اندازی نخستین مرکز خدمات آموزش 

خوشه صنعت فرش دستباف استان در مشهد خبر داد.
سعید کاظمی اظهار داشت: این مرکز با هدف اشتغالزایی برای 11 
رشته فرش از جمله طراحی سنتی، رنگرزی، چله کشی، الیاف شناسی، 

رفوگری و مرمت و پرداخت زنی و.. دایر شده است.
وی گفت: مهمترین دلایل ایجاد این مرکز، شناســایی مشکلات، 
بازاریابــی، خرید مواد اولیه مرغــوب، طراحی و کمک به ارزش افزوده 

فرش دستباف است.
تک  درنای سیبری

ساری - خبرنگار کیهان: تنها بازمانده گله غربی درنای سیبری 
به منطقه فریدونکنار مازندران وارد شد و خوشحالی اهالی شهرستان و 

علاقه مندان به محیط زیست و حیات وحش را به همراه داشت.
تک درنای سیبری از زیســتگاه زادآوری سیبری از مسیر روسیه، 
قزاقســتان و آذربایجان به فریدونکنار مازندران مهاجرت و حدود چهار 
ماه از سال را با تغذیه در محدوده دامگاه های سنتی از باران و سرخ رود 

و فریدونکنار زمستانگذرانی می کند.
کاوش تپه ریوی

مانه و سملقان - خبرنگار کیهان: فرماندار مانه و سملقان گفت: 
تپه عزیز آباد و تپه ریوی، که از دوران هخامنشیان به جا مانده در حال 
حاضر با حضور باستان شناسان دانشگاه شریف، دانشگاه تهران و تیمی 

از باستان شناسان آلمانی کاوش می شود.
غلامرضا عــوض زاده افزود: در مرحله اول کاوش این منطقه تا 20 
آذر 95 ادامه دارد و به مدت 5 سال این همکاری بین باستان شناسان 

ایرانی و آلمانی ادامه خواهد داشت.
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان خراسان 
شمالی نیز گفت: این فصل از کاوش های باستان شناسی با حضور تیمی 
از باستان شناســان بین المللی در حوزه های ژئوفیزیک، زمین شناسی 

جغرافیا و محیط زیست انجام می شود.
ســویدانلویی افــزود: ایــن قرارداد به مدت 5 ســال با موسســه 
باستان شناســان آلمانی بسته شده که کاوشــها با همکاری مشترک 

پژوهشکده و باستان شناسان ایرانی انجام می گیرد.
وی اظهــار داشــت: 70 درصــد اعتبــار این کاوش توســط تیم 
باستان شناسی آلمانی، 30 درصد توسط اداره کل میراث فرهنگی استان 

خراسان شمالی تامین اعتبار خواهد شد.
طرح دست های مهربان

زاهدان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان زابل از 
اهداء بسته های حمایتی به خانواده های نیازمند در قالب طرح دست های 

مهربان با همکاری جمعی از خیرین خبر داد.
ســرهنگ »غلامرضا نجابت« تصریح کرد: این فرماندهی با تعامل 
و همکاری بنیاد خیریه دســت های مهربان با حضور در مناطق فقیر و 
حاشیه نشین شهرستان های زابل، هامون، زهک، نیمروز به توزیع اقلام 

مصرفی پرداخت.
وی اضافــه کرد: این کاروان دارای 6 تریلــر به ارزش 1/5 میلیارد 
تومان و شــامل 20 جهیزیه کامل، 250 تن مواد غذایی، پوشاک، مواد 
بهداشتی و همراه با یک تیم پزشکی کامل با حضور در مناطق مورد نظر 
به معاینه و درمان کودکان و زنان بی سرپرست و آسیب پذیر پرداختند.

فرمانده انتظامی شهرســتان زابل گفت: بــا اجرای این طرح ها در 
مناطق آســیب پذیر 80 درصد از جرایم و سرقت ها کاهش یافته و در 
حوزه کلانتری های مناطق ذکر شــده باعث بالا رفتن ضریب امنیتی و 

همکاری بالای مردم با نیروی انتظامی شده است.
سرمایه گذاری چین

تبریز - خبرنگار کیهان: »چن شــیونگ« رئیس انجمن انتقال 
تکنولوژی ایران و چین، از ســرمایه گذاری پکن در بخش های راه آهن، 

تصفیه آب و فاضلاب و بازیافت کاغذ ایران خبر داد.
این مقام چینی گفت: تلاش می شود بخش خصوصی چین در حوزه 
راه آهن و انتقال تکنولوژی اســتخراج معادن در ایران، حضور بیشتری 
پیدا کنند و مقرر شد در تصفیه آب، ساخت راه آهن، تصفیه فاضلاب و 

بازیافت کاغذ، سرمایه گذاری صورت گیرد.
چن شیونگ، برپایی جشنواره فناوری های نو و پیشرفته تبریز را گامی 
برای حضور قویتر سرمایه گذاری چین در بخش های مختلف آذربایجان 
شــرقی و به ویژه شهر تبریز دانســت و خواستار برپایی نمایشگاه های 

مشترک ایران و چین شد.

نخســتین کارخانه تولید خوراک دام از سرشاخه نیشکر 
کشور با حضور معاونان وزیر جهاد کشاورزی در مرکز تحقیقات 

کشاورزی صفی آباد دزفول افتتاح و به بهره برداری رسید.
سعید باقری افزود: در این کارخانه از سر شاخه نیشکر که قبلا دور 
ریخته و یا سوزانده می شد استفاده شده و خوراک دام تولید می شود 
ضمن اینکه از نی که به عنوان علفی هرز نیز می توان به عنوان خوراک 
دام استفاده کرد که تحقیقات در این خصوص در آینده انجام می شود.
معاون توسعه مرکز تحقیقات کشاورزی صفی آباد دزفول اظهار کرد: 
در حال حاضر در تهیه علوفه مشکل داریم و با توجه به کمبود مراتع 
نیاز است این کارخانه توسعه یابد تا در این زمینه به خود کفایی رسید.
وی گفــت: تمام مراحل مطالعه، تحقیــق و پژوهش تولید علوفه 
دامی از سرشاخه نیشکر توســط محققان مرکز تحقیقات کشاورزی 
صفی آباد دزفول صورت گرفته ضمن اینکه مراحل طراحی، ســاخت 
قطعات و کارخانه صنعتی تولید این خوراک دام نیز توسط محققان و 

صنعتگران داخلی انجام شده است.
فاز نخســت این کارخانه با اعتباری افــزون بر 30میلیارد ریال با 
سرمایه گذاری موسســه جهاد نصر و مشارک دو شرکت خصوصی به 

بهره برداری رسید.
از هر هکتار نیشکر بیش از 20 تن علوفه قابل استحصال است که 
پیش از این و با شیوه آتش زدن و سپس برداشت نی به هدر می رفت.

افتتاح نخستین کارخانه تولید 
خوراک دام از سرشاخه نیشکر

مسئول بسیج سازندگی ســپاه امام صادق)ع( 
اســتان بوشــهر گفت: ۷00 کارگاه تولیدی اقتصاد 
مقاومتی در شــهرها و روســتاهای استان بوشهر 

راه اندازی شد.
سرهنگ ذوالفقار عباسی فر بعدازظهر امروز در نمایشگاه 
دستاوردهای بســیج و عرضه محصولات اقتصاد مقاومتی 
بوشهر با بیان اینکه محرومیت زدایی، تامین معیشت خانوارها 
و ایجاد اشتغال جوانان از اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی 
است اظهار داشت: در این راستا بسیج سازندگی ضمن تدوین 
و اجرایی کردن طرح های محرومیت زدایی، اقدامات لازم برای 

اجرای طرح های اقتصاد مقاومتی انجام داده است.
وی با اشاره به پرداخت تسهیلات برای اجرای طرح های 
اقتصاد مقاومتی در شهرها و روستاهای استان بوشهر تصریح 
کرد: از اهداف بسیج ســازندگی استفاده از توان و ظرفیت 

مردم بخصوص در روستاها است.
مسئول بسیج سازندگی استان بوشهر با اشاره به اینکه 
بین 30 میلیون تا 300 میلیون ریال تســهیلات در اختیار 
مجریان طرح های اقتصاد مقاومتی قرار می گیرد گفت: این 
تسهیلات کم بهره است و براساس ظرفیت های مناطق مختلف 

شهری و روستایی طرح تولیدی تدوین و اجرایی می شود.
عباسی فر با بیان اینکه بسیج سازندگی از سال 90 تا 93 
افزون بر 19/8 میلیارد تومان تسهیلات خوداشتغالی در قالب 
سیاست های اقتصاد مقاومتی پرداخت کرده است افزود: با 
پرداخت این میزان تسهیلات اعتباری افزون بر 451 پروژه 

تولیدی اجرا که 90 درصد آن در روستاها استقرار دارد.
مســئول بسیج سازندگی ســپاه امام صادق)ع( استان 
بوشــهر از اجرای طرح محرومیت زدایی در استان خبرداد 
و خاطر نشــان کــرد: پرداخت 5 میلیارد ریــال به ایتام و 
بیماران صعب العلاج از دیگر فعالیت های بسیج در راستای 
خدمت رســانی به قشــر ضعیف جامعه به خصوص مناطق 

محروم استان بوشهر است.

همدان- خبرنگار کیهان:
استان  الحســین)ع(  انصار  سپاه  فرمانده 
همدان از افتتاح ۲۲ پروژه بســیج سازندگی 
و اقتصاد مقاومتی همزمان با هفته بســیج در 

استان خبر داد.

ســرتیپ پاسدار غلامعلی ابوحمزه در گفت وگو با 
خبرنگاران افزود: در ســال جاری 16 میلیارد تومان 
اعتبار جهت پروژه های اقتصادی به ســازمان بسیج 
سازندگی اســتان اختصاص داده شده که 5 میلیارد 
تومان آن محقــق و در اختیار رده های مقاومت قرار 

گرفته است.
وی ادامــه داد: از پروژه های در دســت اجرا، در 
حال حاضر 22 پروژه سازندگی و اقتصاد مقاومتی به 
مرحله بهره برداری رسیده که همزمان باهفته بسیج 

امسال افتتاح شد.
وی یادآور شد: جهت اجرای این پروژه ها در استان، 
اعتباری معادل سه میلیارد و 580 میلیون تومان صرف 
شده و جهت گیری بسیج به سمت فعالیت در مناطق 

محروم بوده است.
فرمانده ســپاه اســتان همدان در ادامه به ابتکار 
بسیج و سپاه استان در عبور زائران اربعین اشاره کرد 
و خاطرنشان ساخت: امسال برای اولین بار، از زائران 
دو کشــور ترکیه و آذربایجان دعوت کردیم تا جهت 
عزیمت به کربلا از استان همدان عبور کنند تا از مناطق 
عملیاتی دفاع مقدس نیز بازدید داشــته و بااستان ما 
نیز آشنا شوند که تا روز 25 آبان ماه 800 نفر از این 

زوار به همدان آمدند.

فرمانده سپاه همدان خبر داد

افتتاح 22 پروژه بسیج سازندگی در استان همدان

مشکلات همچنان ادامه دارد

مسئول بسیج سازندگی سپاه استان بوشهر:

 راه اندازی 700 کارگاه تولیدی 
اقتصاد مقاومتی 
در استان بوشهر


